



تاریخ
۱۴
آذر
۱۴۰۱
دوشنبه

حجت الاسلام محمد تقی نقدعلی در جلسه مجلس گفت: نباید آن خانم که قاتل شهید جمعیان است و آن شکلی به شهید مظلوم لگد می‌زند و در صحنه قتل با آن وضع حجاب بود، در صحنه دادگاه با چادر حاضر شود.

یک عضو کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس شورای اسلامی از رئیس قوه قضائیه خواست تا پوشش فرم متهمان زن در جلسات دادگاه را تغییر دهد.به گزارش ایسنا، حجت الاسلام محمد تقی نقدعلی در جلسه

در خواست یک نماینده برای تغییر پوشی متهمان زن در جلسات دادگاه

مجلس شورای اسلامی در تذکری خطاب به رئیس قوه قضائیه گفت: نباید آن خانم که قاتل شهید جمعیان است و آن شکلی به شهید مظلوم لگد می‌زند و در صحنه قتل با آن وضع حجاب بود، در صحنه دادگاه با چادر حاضر شود.

نماینده مردم خمینی شهر در مجلس افزود: تقاضا می‌کنم رئیس قوه قضائیه [لباس] فرمی را تهیه کند تا جهت حضور در صحنه دادگاه چادر که نماد ارزش است، روی سر این آدم‌ها نباشد.

رئیس کمیسیون حقوقی مجلس:

آمارى از بازداشت‌شدگان نداریم

در مواجهه با فضای مجازی اصل را بر دروغ بگذاریم مگر اینکه نهادهای امنیتی و قضایی حقیقت را اعلام کنند



می‌شود و بارها و بارها برای مردم در موضوعات مختلف این دروغ‌ها روشن و مشخص شده است، باید ما یک مقدار نسبت به این فضای مجازی بی‌اعتماد شویم دیگر؛ یعنی اصل را بگذاریم بر دروغ مگر اینکه در ادامه نهادهای امنیتی و قضایی و … حقیقت یک مسأله‌ای را اعلام کنند.

غضنفرآبادی در پاسخ به سوالی پیرامون آمار افراد بازداشت شده گفت: نه، ما از تعداد افراد بازداشت شده هیچ آماری نداریم.

رئیس کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس در رابطه با انتشار برخی اخبار و گلابه افراد نسبت به افزایش حقالوکاله وکلای ماده ۴۸ در شرایط کنونی، گفت: این را اگر وجود دارد به ما گزارش بدهند با رئیس قوه قضائیه صحبت و این مسئله را پیگیری کنیم.

وی تأکید کرد: البته تعداد وکلای ماده ۴۸ خیلی زیاد است و اگر فرد یا افراد محدودی چنین اقدامی کرده باشند شاید تأثیری نداشته باشد اما اگر موضوع فراگیری باشد در این زمینه به ما گزارش بدهند، حتماً رسیدگی و پیگیری می‌کنیم.

وزیر بهداشت:

مالیات سیگار در کشور صفر است



جامعی را هم برای وزارت بهداشت جمع‌آوری می‌کند که می‌تواند در برنامه‌ریزی‌ها به ما کمک کند. اگر پزشک خانواده توانست برای همه بیماری‌ها و در همه جا انجام شود، می‌توانیم همه سامانه‌ها را در قالب سامانه‌ای جامع تلفیق کنیم.

وزیر بهداشت در پاسخ به سوالی درباره بودجه سلامت در سال ۱۴۰۲، گفت: وزارت بهداشت در سال ۱۴۰۱ هم سهم خوبی را از بودجه داشت. از آنجایی که وزارت بهداشت خدمات سلامت را به مردم ارائه می‌دهد، ضمن حفظ شرایط بودجه ۱۴۰۱، برای سال آینده هم باید برنامه‌هایمان در نظر گرفته شود. عین‌اللهی تأکید کرد: یکی از مواردی که حتماً باید در بودجه سال آینده دیده شود، بحث مالیات سیگار است. متأسفانه علی‌رغم اینکه کشورمان در تمام شاخص‌های سلامت در منطقه با فاصله از کشورهای دیگر جلو است، در سیگار وضعیت‌مان بد است. ۱۳ درصد مرگ‌ومیر مردم به‌طور مستقیم یا غیرمستقیم به سیگار مربوط است و مالیات سیگار در کشور ما صفر است، سیگار ارزان و در دسترس همه است و همین موضوع منجر به عوارض می‌شود. این یکی از نکاتی است که ان‌شاءالله مجلس شورای اسلامی در بودجه مصوب کند. در قانون هم دیده شده که منابع کالاهای آسیب‌رسان باید به وزارت بهداشت و سلامت برگردد که این می‌تواند کمک ویژه‌ای برایمان باشد. منابع مالی پایدار برای ما از همه چیز مهمتر است. منابع مالی پایدار و یک درصد ارزش افزوده و عوارض بر کالاهای آسیب‌رسان می‌تواند به ما کمک کند. همه این‌ها جزو مواردیست که در بودجه روی آن تأکید خواهیم داشت.

تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید

سختگوی هیئت رئیسه مجلس درباره جلسه غیرعلنی نمایندگان و دولت:

هم دولت و هم مجلس تأکید کردند که بهترین راه برای مقابله با اغتشاشات، رفع دغدغه‌های معیشتی مردم است

همچنین پرداخت بودجه‌های عمرانی و مبارزه با فساد و همچنین تأکید بر به کارگیری مدیران کاردان و متعهد که مورد اشاره قرار گرفت.

وی افزود: آقای دکتر قالیباف نیز در این نشست علاوه بر تأکید بر همکاری دو قوه، تحلیلی بر وضعیت داخلی و خارجی کشور ارائه کرد و با برشردن نقاط ضعف و قوت موجود تأکید کرد باید برای حل مشکلات اقتصادی به دنبال راهکارهای مسوولانه باشیم.

موسوی گفت: آقای قالیباف بر ضرورت توجه بر مسئله محور حرکت کردن هم در برنامه هفتم توسعه و هم لایحه بودجه ۱۴۰۲ تأکید کرد و عنوان کرد که با مسئله محور بودن می‌توانیم مشکلات کشور در برنامه ۵ ساله هفتم را حل وفضل کنیم.

وی با اشاره به مسائل روز از جمله اعتراضات و اغتشاشات که دو ماه گذشته گفت: هم نمایندگان دولت و هم نمایندگان مجلس تأکید کردند که بهترین راه برای مقابله با اغتشاشات و برقراری ثبات در کشور توجه به مسئله اقتصادی و رفع دغدغه‌های معیشتی مردم است.

وی افزود: همچنین حاضران تأکید کردند که دشمن در جنگ ترکیبی گسترده علیه جمهوری اسلامی تا حدود زیادی شکست خورد و با بی‌توجهی قاطبه مردم مواجه شد، اما این به آن معنی نیست که در کشور اعتراض از وضع موجود وجود ندارد و مردم ضمن اعتقاد به نظام گلابه‌های یحیی از وضعیت اقتصادی کشور دارند.

سختگوی هیئت رئیسه مجلس ادامه داد: البته بر اساس گزارشات ارائه شده در این جلسه روندها و شاخص‌ها رو به رشد است و سال آینده شاخص‌های کلی اقتصادی رو به بهبود خواهد رفت.

علاوه بر این برنامه‌ها و راهکارهایی برای خنثی کردن تحریم‌ها در نظر گرفته شده و تأکید مجلس و دولت بر این است که لایحه بودجه به نحوی تنظیم شود که با توجه به تمرکززدایی، استان‌ها بتوانند عدالت در پرداخت‌ها در سراسر کشور را در دستور کار داشته باشند.

نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

به قلم مدیرمسئول

وزیر بهداشت:

مالیات سیگار در کشور صفر است

کالای آسیب‌رسان باید از سه به راحتی قابل کنترل نیستند. با مبادی تولید- توزیع و مصرف افراد جامعه و کشش آنان به سمت کنترل شوند. این سه ضلع مثلث آسیب‌رسان در یک چرخه دائمی یکدیگر را تقویت می‌کنند. تا تولید (یا واردات) نباشد، توزیع امکان‌پذیر نیست و تا توزیع نباشد مصرف‌کننده توانایی دسترسی به آن را نخواهد داشت.

سیگار از دو طریق در دسترس می‌شود: مدارس، دانشگاه‌ها، توزیع‌کنندگان و سپس کلاس‌های آموزشی و … برای مصرف‌کنندگان قرار می‌گیرد؛ یکی از طریق تولید در داخل کشور و دیگری از طریق واردات قاچاق به داخل. آدرس تولیدکنندگان داخلی که مشخص است و به راحتی قابل کنترل از نظر کمی و کیفی هستند و کالاهای قاچاق هم معمولاً از مرزها وارد می‌شوند که با وجود اسکله‌ها و گمرکات

و عناصر مرزبانی قابل رصد است. پس اگر اراده‌ای وجود داشته باشد از این دو طریق می‌توان سیگار را کاملاً کنترل کرد. اما توزیع سیگار از کلان تا خرد هم به داخلی که مشخص است و به راحتی قابل کنترل از نظر کمی و کیفی هستند و کالاهای قاچاق هم معمولاً از مرزها وارد می‌شوند که با وجود اسکله‌ها و گمرکات

خشنی نکنند. اخذ مالیات از سیگار و افزایش قیمت آن، گرچه منبع درآمدی برای دولت و وزارت بهداشت است ولی در تقلیل افراد سیگاری، ضمن عوامل روانی و اقتصادی و اجتماعی هم که در سیگاری شدن افراد مؤثرند باید با آموزش‌های فرهنگی و بهداشتی هماهنگ

باشند تا آن گروه، این گروه را هدف قرار ندهند. اگر سیگار نگرسیست تا از همه جهات جلوی مضرات اقتصادی، اجتماعی، روانی، خانوادگی و بهداشتی آن چند میلیون انسان سیگاری هستند با یک نگاه جامع باید به پدیده تولیدکنندگان، واردکنندگان و توزیع‌کنندگان را تا اندازه قابل توجهی می‌توان کنترل و مهار کرد ولی مصرف‌کنندگان که به چند میلیون انسان سیگاری هستند

نماینده مجلس:

بانک‌ها برای پرداخت وام ازدواج

پدر مردم را در آورده‌اند

تعداد کارمندان دولت کمتر از ۵ میلیون نفر است

پس مردم از کجا ضامن کارمند با فیش کسر

از حقوق پیدا کنند؟

نیک بین تأکید کرد که باید به بانک‌ها در حوزه ضمانت بانکی تذکر جدی داده شود؛ طبق متن قانون باید کارت یارانه به عنوان ضمانت پرداخت وام ازدواج و فرزند آوری باشد اما بانک‌ها قبول نمی‌کنند.

نماینده کاشمر در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه بانک‌ها پدر مردم را در پرداخت وام ازدواج درآورده‌اند گفت که باید به بانک‌ها در حوزه ضمانت بانکی تذکر جدی داده شود.

به گزارش ایسنا جواد نیک بین در جلسه علنی نوبت عصر در مجلس گفت: بانک‌ها به قوانین مصوب مجلس عمل نمی‌کنند؛ طبق مصوبه مجلس در بودجه ۱۴۰۱ حوزه ضمانت‌ها، باید محل اجرای بانک‌ها در بودجه ۱۴۰۱ قانون باید کارت یارانه به عنوان ضمانت پرداخت وام ازدواج و فرزند آوری باشد اما بانک‌ها قبول نمی‌کنند.

وی درباره پرداخت وام ازدواج نیک بین تأکید کرد که باید به بانک‌ها در حوزه ضمانت بانکی تذکر جدی داده شود؛ طبق متن قانون باید کارت یارانه به عنوان ضمانت پرداخت وام ازدواج و فرزند آوری باشد اما بانک‌ها قبول نمی‌کنند.

صفحه
۲
شماره
۳۵۱۹
سال
بیست‌وهشتم

اخبار



از هر دری کلامی

داستان کل کشور:

گشت ارشاد از همان جایی که تأسیس

شده بود، تعطیل شد



اینها نوشت: حجت‌الاسلام والمسلمین محمدجعفر منتظری دادستان کل کشور گفته در کتاب تاریخ جمهوری اسلامی ایران صفحه‌ای پیدا نمی‌شود که در آن اقدامات خرابکارانه آمریکا و ایادی استکبار ارگان خاص نبوده و هر فرد متناسب عنوان کرد: حوزه‌های علمیه، مبلغان و طلاب نیز باید با مجهز شدن به علم

سبکی جدید در پی ضربه زدن به نظام جمهوری اسلامی ایران بوده و در حال حاضر نیز کشور مورد گزند و دشمنی مستکبران جهان است. وی با بیان اینکه هم اکنون روش دشمن در ضربه زدن به نظام جمهوری اسلامی مسوق به سابقه نبوده و شاهد سبکی نو در دشمنی هستیم، ابراز داشت: در اغتشاشات اخیر دشمنان با هماهنگی و هم‌فرازی با یکدیگر با روش جنگ ترکیبی به مقابله با جمهوری اسلامی برخاسته که این امر سابقه نداشته است. در ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی استکبار جهانی مسئله نظامی و سپس اقتصادی را نشانه گرفت.

وی در پاسخ به سؤال یکی از حاضران مبنی بر اینکه چرا گشت ارشاد تعطیل شد، ابراز داشت: گشت ارشاد ربطی به قوه قضائیه ندارد و از همان جایی که در گذشته تأسیس شد از همانجا نیز تعطیل شد. البته قوه قضائیه نظارت‌های خود را بر کنش‌های رفتاری در سطح جامعه ادامه می‌دهد. این مقام ارشد قضایی با بیان اینکه با مسیبان اصلی اغتشاشات اخیر کوتاه نخواهیم آمد، عنوان کرد: بنده به عنوان دادستان کل کشور این قول نسبت به برخورد با مسیبان اصلی اغتشاشات اخیر کوتاه نخواهیم آمد، عنوان دادستان کل کشور این قول نسبت به برخورد با مسیبان اصلی اغتشاشات اخیر کوتاه نخواهیم آمد، ولى با توجه به شرایط خاص کشور نیازمند اقدامات خردمندانه از سوی قوه قضائیه هستیم.

وی با تأکید بر اینکه عموم شهروندان از قوه قضائیه انتظار رسیدگی به جرائم اخیر را دارند که درخواست به حقی بوده است، بیان کرد: باید توجه شود که در برخورد با اغتشاشگران، قوه قضائیه به دنبال سرکردگان و مهره‌های اصلی بوده که این امر محتاج زمان است.

این مقام ارشد قضایی ادامه داد: در گذشته موضوع فرهنگ و سیاست و امروز با یک صحنه جدید از جنگ ترکیبی که از تمامی عوامل مذکور با اضافه شدن جنگ سایبری مواجه هستیم. تمامی اقداماتی که علیه کشور عزیزمان صورت می‌گیرد

با سرکردگی پنج کشور آمریکا، انگلیس، فرانسه، آلمان و رژیم صهیونیستی و البته با کمک‌های مالی بعضی از کشورهای عربی منطقه که رهبر انقلاب آن‌ها را با عنوان گاو شیرده یاد کرده‌اند، است. برنامه‌ریزی دشمن در جنگ ترکیبی را عاملی مهمی در خنثی کردن آن دانست و یادآور شد: از عواملی که در رویارویی در جنگ‌های نظامی به نیروی‌های مقابل کمک می‌کند، دارا بودن امکانات مورد نیاز و شناخت برنامه‌های دشمن است که این امر موجب هشتم مستثنی نبود و اقدامات

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس:

توانمندسازی معلولین فارس با ایجاد

نمایشگاه دائمی عرضه محصولات



معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس گفت: برنامه‌ریزی برای ایجاد زمینه فروش محصولات تولید شده توسط معلولین این استان بصورت دائمی راهکار مهمی برای توانمندسازی این قشر است.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی استانداری فارس، اسماعیل محبی پور در حاشیه نمایشگاه توانمندی‌های معلولین استان فارس با تأکید بر ضرورت برنامه‌ریزی برای فروش تولیدات جامعه هدف بهزیستی این استان، گفت: کارگروهی برای شیوه بازاریابی و امکان عرضه محصولات تولید شده توسط معلولان در سطح استان باید شکل گیرد که همکاری شهرداری‌ها نیز در این مسیر می‌تواند مؤثر باشد.

وی ادامه داد: ایجاد نمایشگاه دائمی عرضه محصولات تولید شده توسط معلولین استان فارس یکی از اهدافی است که می‌تواند در این زمینه به عموم بازدیدکنندگان است.